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REPUSLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SUXUMBIN
Nr. Serial 000148

LEJE
PER PEROORIM BURIMI UJOR SIPERFAQESOR

NrssAerot, date~~5/ 05>/2024
Miratuar me:

VENDIM TE KESHILLIT T2 BASENIT SHKIJMBm

Nr.16, date 19.09.2024
Enri i ifldividitJsubjektit: “ANTA EN 2015” SILP.K

I regjistruar si subjekt me k~to te dhena (NID/ NIPT): L51S1100IE

Baseni Ujor. SHKUMBIN

Qarku: KORcE

Bashkjw Njesja admjnjs~tjve. SLLABINJj~ POGR4j~~~

Koordinatat e veprjmtarlse:

Vepra e marijes nr. I X= 539822.8; Y= 4532252.8; Z= 675 m.m.n.d. Lumi Shkumbin

Vepra e marrjes nr.2 X= 545872; Y= 4530601.5; Z= 676 m.m.n.d. Pörroi Dushna

Lioji aktivitetjt dhe qëIlimi p& të dim do të përdoret uji: PER PRODHIM
HWROENERGME (I~c SLLABmJJt)
Prurja mesatare vjetore 1: Qmesj=3.48 m3fs

Prurja mesatare vjetore: 2 Qmes2=1.36 m3/s

Prurja ekologjike 1: Qeko, 0.8 m3/s

Prurja ekologjike 2: Qeko2= 0.35 m3/s

Sasia e ujit qi~jepet per përdorim: Qllogi=6 m3/s

Sasia e ujit qe jepet per përdorim: QIIogr=1.3 m3/s

Vellimj I rrjedhes se kthyer (nese ka): 7.3 m3/s

Koordinatat ku do te shkarkohet rrjedha e kthyer:

X= 543221.8; Y= 4537232.5; Z=502 m.m.n.d.

Koordinatat e shkarkimjt W ujërave W perdorura

X= 543221.8; Y= 4537232.5; Z=502 m.ntn4.

Siperfaqja e tokes, se cilesi sherben përdorjmi i ujit (ne rastin e ujitjes): —

Kufjzjme në uslitrimin e veprimtarise(nese ka):Ne përputhje me kushtet e dhënjes se
lejes.

Periudha e vlefshmerjse: Ne përputhje me afatet e Kon se Koncesionjt

Hyrja në fuqi: Pas publikimit në Regjistrjn Komi dhe Lejeve.

KRYET

AL!



Kushtet e Dosayme të lejes per përdorim burimj ujor sipërfagësor

I. Te perdore ujerat në mënyre racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
demtuar mjedisin;

2. Te perdore ujerat vetëm per qeibmet, per te cHat i eshte dhene leja;
3. Te paguajë te gjitha kostot, taksat, tarifat ne IidhJe me perdorimin e ujit;
4. Te instaloje ose të lejoje instalimin e pajisjeve per matJen e sasise së ujit te përdorur, ne

perputhje me kerkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit te burimeve ujore;
5. Te regjistroje vellimin ditor te ujit te perdorur, perfshire dhe rrjedhen e kthyer, në nje

regjister te posaçëm dhe te raportoje çdo 3 muaj pranë AMBU-se;
6. Ne rastin e shfrytezimit te burimit ujor per hidroenergji, te instaloje një

stacionhidrometrologjik, per matjen e prurjeve ditore, në nje distance Jo me shume se 150
m poshte çdo vepre marrjcje dhe te dhenat t’i raportoje cdo 3 muaj pranë AMB U-se;

7. Te jape të dhena dhe informacion per perdorimin e ujit sa here që I kerkohet nga organet e
ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

8. Kjo leje nuk mund t’i transferohet nje subjekti tjeter, pa miratimin e organeve te
administrjmjt dhe menaxhimit te burimeve ujore;

9. Fe respektoje kushtete mbrojtjes se mjedisit dhe te rrethoje sipas projektitbrezat sanitare te
mbrojtjes;

10.Te mos demtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor, gjate ndertimit dhe operimit te
veprave;

ii . Te mos ndryshoje rrjedhen natyrore te burimit ujor, me perjashtim te rasteve kur kjo
eshtee miratuar nga organet e administrimit të burimeve ujore;

12. Te bashkepunoje dhe të mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese te
ujit;

13.Te lejoje rrjedhen ekologjike;
14. Te siguroje marrjen e menjehershme të masave dhe veprimeve per teminimizuar, ose

parandaluar ndonje ndikim në mjedisin ujor, ose ne brigje në rast te nje aksidenti, apo
incidenti;

15. Te kompensoje demin e shkaktuar dhe te riktheje mjedisin ujor në gjendjen e mëparshme;
16. Te mos cënojë faunen dhe floren ujore e tokesore dhe te marre masa per mbrojtjen e

specieve te rralla;
17.Të siguroje, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per përdorimin eburimit ujor nga

subjekte te tjere per sasine e paperdorur;
18. Tezbatoje parimet dhe kushtet te tjera te percaktuara në ligjin përmenaxhimin e burimeve

ujore per veprimtarine perkatese.


